
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA 
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIOS 

Resultado preliminar Edital N.º 03/2025/DG/JP. 

Código Setor Vagas Turno Processo Pontos Colocação Situação 

01 
 

COORDENAÇÃO DE 
SUPORTE E 

MANUTENÇÃO EM 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - 

(CMSTI) 
 

03 
NÍVEL SUPERIOR 

 
 
 
 

Manhã 
 

23326.002124.2025-19 95,89 1 Aprovado e Classificado 

23326.002103.2025-01 93,97 2 Aprovado e Classificado 

23326.002417.2025-04 91,71 3 Aprovado e Classificado 

23326.002388.2025-72 77,82 4 Aprovado PCD 

23326.002163.2025-16 76,76 5 Aprovado 

23326.002403.2025-82 73,64 6 Aprovado 

23326.002419.2025-95 73,34 7 Aprovado 

02 
NÍVEL TÉCNICO 

23326.002248.2025-02 95,21 1 Aprovado e Classificado 

23326.002356.2025-77 91,73 2 Aprovado e Classificado 

02 COORDENAÇÃO 
DE MANUTENÇÃO 

E TRANSPORTE 
CMAT - CAMPUS 

JOÃO PESSOA 

02 
NÍVEL 

TÉCNICO 
 

 
 

Tarde 
 
 

 

23326.002184.2025-31 

94,60 1 
Aprovado e Classificado 

 
23326.002143.2025-45 

87,43 2 
Aprovado e Classificado 

 
23326.002381.2025-51  

84,81 3 
Aprovado 

04 

COORDENAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO E 

TRANSPORTE CMAT - 
CAMPUS JOÃO 

PESSOA 

01 
NÍVEL SUPERIOR   

 
 

Tarde 
 

 

23326.002353.2025-33 
 

83,84 1 
Aprovado e Classificado 

23326.002413.2025-18 74,51 2 
Aprovado 

https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285986/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286422/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285694/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285511/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286536/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286412/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286665/


05 

DIPPED – 
DEPARTAMENTO DE 

INOVAÇÃO, 
PÓSGRADUAÇÃO, 

PESQUISA, 
EXTENSÃO, 
CULTURA E 
DESAFIOS 

ACADÊMICOS 

01 
NÍVEL 

TÉCNICO 
 

 
 
 
 

Manhã 

 
 
 
23326.002206.2025-63 

 

 
 
 

93,04 

 

 
 
 

Aprovado e Classificado 

06 

DIPPED – 
DEPARTAMENTO DE 

INOVAÇÃO, 
PÓSGRADUAÇÃO, 

PESQUISA, 
EXTENSÃO, 
CULTURA E 
DESAFIOS 

ACADÊMICOS 

01 
NÍVEL SUPERIOR 

Tarde 
 

 

23326.002398.2025-16  

 

90,26 1 
Aprovado e Classificado 

23326.002307.2025-34  

 

87,74 2 
Aprovado 

23326.002216.2025-07 79,35 3 
Aprovado 

07 

COORDENAÇÃO DE 
COMUNICAÇÃO, 
CERIMONIAL E 

EVENTOS 

01 
NÍVEL SUPERIOR 

 
Manhã 

 
23326.002231.2025-47  

 

 
96,15 

 
1 

 
Aprovado e Classificado 

08 

COORDENAÇÃO DE 
COMUNICAÇÃO, 
CERIMONIAL E 

EVENTOS 

01 
NÍVEL SUPERIOR 

 
Tarde 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

- 

 
 
- 

 
 
- 

23326.002011.2025-13  
 
- 

 
- INDEFERIDO (PROCESSO 

FORA DO PRAZO - ITEM 3.4) 23326.002421.2025-64 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

23326.002118.2025-61    

 
INDEFERIDOS 

(FALTOU DOCUMENTOS OU 
ESCOLHER O CÓDIGO - ITEM 

3.6) 

23326.002220.2025-67 

23326.002258.2025-30 

23326.002119.2025-14 

23326.002160.2025-82 

23326.002227.2025-89  

23326.002229.2025-78 

23326.002420.2025-10 

23326.002323.2025-27  

23326.002393.2025-85 

https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285808/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286630/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286186/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285837/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285902/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286688/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285407/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285863/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286026/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285417/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285597/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285883/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285888/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286687/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286279/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286621/


23326.002395.2025-74  

23326.002396.2025-19 

23326.002415.2025-15 

23326.002260.2025-17  

23326.002283.2025-13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 

 
 
- 
 

23326.002169.2025-93   

 
INDEFERIDOS (NÃO ATENDE 

ITEM 1.3 - ITEM 3.3) 
INDEFERIDOS 

 

23326.002407.2025-61 

23326.002151.2025-91 

23326.002234.2025-81  

23326.002382.2025-03 

23326.002418.2025-41 

23326.002345.2025-97 

23326.002181.2025-06 

23326.002404.2025-27  

23326.002331.2025-73 

23326.002105.2025-92 

23326.002209.2025-05 

23326.002251.2025-18  

23326.002293.2025-59 

23326.002183.2025-97 

23326.002149.2025-12 

23326.002332.2025-18 

23326.002365.2025-68 

23326.002319.2025-69 

23326.002406.2025-16 

‘    23326.002144.2025-90   

INDEFERIDOS (PROCESSOS 
DUPLICADOS - ITEM 3.8) 

23326.002153.2025-81 

23326.002253.2025-15  

23326.002255.2025-04 

IFPB - CAMPUS JOÃO PESSOA SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS - ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO EDITAL N.º 03/2025 RESULTADO PRELIMINAR 04/04/2025  

 

https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286624/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286625/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286676/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286028/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286109/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285633/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286653/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285547/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285920/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286537/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286685/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286351/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285690/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286647/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286307/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285366/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285817/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286004/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286134/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285692/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285535/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286308/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286465/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286250/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285512/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/285550/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286012/
https://suap.ifpb.edu.br/processo_eletronico/processo/286015/

